خاصه وقتی که او عملاً از اداره امورات دولت پاپس کشید.» (سیوری، ۱۳۹۴، ص ۶۷) ابتهی والا که دین جلای نام آن شد ه بود، دیگر در اسماعیل دیده نمی شد و او بی اعتنا به سرزمینی که سالها برایش جنگیده بود اکنون روزهای آخر عمر کوتاهش رابه میخوارگی و دربارنشینی می گذرانید. «موسس دولت صفوی در سال ۹۳۰ ه. ق/ ۱۵۲۴ م. وفات کرد. او به هنگام مرگ سی و هشت سال داشت. علاقه بیش از حد او به میخوارگی در مرگش تاثیر فراوان داشت. فرزند بزرگ او تهماسب که در آن موقع بیش از ۱۰ سال نداشت به جای پدر به سلطنت رسید.» (سومر، ۱۳۷۱، ص ۷۳) به دلیل کمی سن شاه جدید اداره امور را به نایب سلطنت تفویض کرد و «دیو سلطان روملو که اتابک تهماسب و به موجب مفاد وصیت شاه فقید امیرالامرا بود، بر امور دولت و اداره کشور سلطه یافت.»